總 經 理 杜  尚  平 5,107 4,175 其他酬勞係提供 VOLVO 轎車成本計$1,164 及本公

司酒店之套房按市價設算每年租金成本約$3,011

 ～ 54 ～

四、勞資關係資訊

(一)現行重要勞資協議及實施情形

1.員工福利措施：

本公司一向視員工為最大資產，公司經營之好壞乃取決於員工之向

心力，因此本公司對於員工之權益與福利特別重視。本公司依政府

規定辦理勞工保險、全民健保及成立職工福利委員會，且每年定期

辦理員工旅遊活動，設有醫務室，並提供員工休息室以方便員工於

空班時有一休息之場所，並備有過夜宿舍方便夜班及遠地員工過夜

使用等相關福利。

2.退休制度：

(1) 適用範圍－本公司退休辦法適用於所有正式聘雇員工。

(2) 申請資格－

①服務 15 年以上且年齡滿 55 歲者。

②服務滿 25 年以上者。

(3) 命令退休－

①年滿 60 歲者。

②心神喪失或身體殘廢不堪勝任工作，經公立醫院或勞保指定醫

院證明屬實者。

(4) 退休給付方式－

①按其工作年資，每滿一年給與兩個月薪資。

②超過十五年之工作年資，每滿一年給與一個月薪資。

③最高總數以四十五個月為限。

④未滿半年者以半年計，滿半年以上者以一年計。

⑤退休金之月薪計算，依勞動基準法規定，係以退休前六個月之

平均月薪為準。

3.其他重要協議：

本公司訂有人事管理規章，對於員工之出缺勤、請假、休假及例假

日均有明文之規定，勞資間依據此協議辦理，雙方關係至為和諧。

(二)最近三年度因勞資糾紛所受損失：無。

 ～ 55 ～

貳、市價、股利及股權分散情形

一、每股市價：

單位：新台幣元

87   年   度 86   年   度(註 1)   年度

項目 第一季 第二季 第三季 第四季 第一季 第二季 第三季 第四季

追溯調整前 $ 46.9 $ 43.3 $ 29.2 $ 22.4 - - - - 最

高 追溯調整後

(註 2)
40.8 37.7 29.2 22.4 - - - -

追溯調整前 41.0 28.1 18.1 15.4 - - - -

成

交

價

格
最

低 追溯調整後

(註 2)
35.7 28.1 18.1 15.4 - - - -

註 1：本公司於民國 86 年 8 月 28 日正式向台灣證券交易所申請上市，且

於同年 10 月 28 日及 11 月 27 日分別獲得董事會及證券暨期貨管理

委員會通過，並於民國 87 年 3 月 9 日正式掛牌上市，故民國 86 年

尚無每股市價資料。

註 2：追溯調整後數字係依民國 87 年 5 月 21 日股東會通過之盈餘轉增資

股數計算。民國 86 年度盈餘轉增資之除權基準日為民國 87 年 6 月

30 日。

二、每股股利：

單位：新台幣元

年  度

項  目
86   年   度

87   年   度

(註)

現  金  股  利   $   －   $   －

無  償 盈餘配股 1.5 －

配  股 資本公積配股 － －

累積未付股利 － －

註：民國 87 年度無可供分配之盈餘。

 ～ 56 ～

三、股權分散情形：

(一)普通股：每股面額 10 元

民國 87 年 12 月 31 日

持   股   分   級 股東人數 持有股數(仟股) 持股比例(%)

   1 ～   999 676 341 0.08

   1,000 ～   5,000 6,903 17,250 4.00

   5,001 ～   10,000 766 5,085 1.18

   10,001 ～   15,000 392 4,566 1.06

   15,001 ～   20,000 79 1,338 0.31

   20,001 ～   30,000 144 3,386 0.78

   30,001 ～   50,000 86 3,212 0.74

   50,001 ～  100,000 59 3,902 0.90

  100,001 ～  200,000 30 4,124 0.96

  200,001 ～  400,000 19 4,938 1.15

  400,001 ～  600,000 11 5,168 1.20

  600,001 ～  800,000 4 2,585 0.60

  800,001 ～1,000,000 5 4,219 0.98

1,000,001 以上 28 371,136 86.06

合   計 9,202 431,250 100.00

(二)特別股：無。

 ～ 57 ～

四、董事、監察人、經理人及大股東持股變動情形表：
民國 87 年度
單位：仟股

  期  初  持  股  情  形 股權變動情形 期  末  持  股  情  形
職   稱 姓   名 持有股數 持股比例

(%)
質押股數 持有股數

增(減)數
質押股數
增(減)數

持有股數 持股比例
(%)

質押股數

董事長(大股東) 東雲股份有限公司代表人：林富美 185,859 49.56 25,910 (  3,544) 82,050 182,315 42.28 107,960
董   事 潘   孝  銳 1,500 0.40 － (   15) － 1,485 0.34 －
董   事 潘  思  源 33,380 8.90 － (  4,357) － 29,023 6.73 －
董事/總裁 潘  思  亮 37,251 9.93 － (  5,668) － 31,583 7.32 －
董   事 黃  雅  仙 1,931 0.52 － (   21) － 1,910 0.44 －
董   事(大股東) 東雲股份有限公司代表人：陳由賢 185,859 49.56 25,910 (  3,544) 82,050 182,315 42.28 107,960
董   事(大股東) 東雲股份有限公司代表人：陳由豪 185,859 49.56 25,910 (  3,544) 82,050 182,315 42.28 107,960
董   事(大股東) 東雲股份有限公司代表人：胡渝生 185,859 49.56 25,910 (  3,544)  82,050 182,315 42.28 107,960
董   事 台南大飯店股份有限公司代表人：沈慧美 3,750 1.00 － (   644) － 3,106 0.72 －
董   事 東展興業股份有限公司代表人：簡宇平 7,500 2.00 － (   82) － 7,418 1.72 －
董事(87/11/11 解任) 林  孝  信 1,500 0.40 － (   16) － 1,484 0.34 －
董   事 黃  宗  仁 38 0.01 － (   1) － 37 0.01 －
董事(87/2/26 新任) 聯邦國際租賃股份有限公司代表人：林鴻堯 1,080 0.29 － 1,973 － 3,053 0.71 －
董事(87/2/26 新任) 謝  忠  弼 300 0.08 － 45 － 345 0.08 －
監 察 人 東展興業股份有限公司代表人：詹哲見 7,500 2.00 － (   82) － 7,418 1.72 －
監 察 人 李  孔  文 4 0.001 － － － 4 0.001 －
監察人(87/2/26 解任) 郭  炎 1.3 － － － － 1.3 － －
監察人(87/2/26 新任) 晶燕國際股份有限公司代表人：張安琪 10 0.003 － 2 － 12 0.003 －
監察人(87/2/26 新任) 晶燕國際股份有限公司代表人：侯金英 10 0.003 － 2 － 12 0.003 －

五、總括申報制度相關資訊：無。

 ～ 58 ～

參、重要財務資訊

一、簡明資產負債表及損益表資料

(一)資產負債表資料

年   度 最  近  五  年  度  財  務  資  料

項   目 83 年度 84 年度 85 年度 86 年度 87 年度

流  動  資  產 $  426,087 $  818,942 $ 1,295,321 $1,842,775 $ 1,577,094

固 定 資 產  2,068,847  1,875,733  1,727,979  1,634,446  1,563,904

其他資產 (註 1)   9,680   35,187   45,237   77,868   42,649